

# **EIGHTY-SEVEN ApS**

Helsinkigade 29, 2150 Nordhavn  
CVR-nr. 41 93 29 02

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 29.07.24

Christina Rosborg Schledermann  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 25

---

---

**Selskabet**

---

EIGHTY-SEVEN ApS  
Helsinkigade 29  
2150 Nordhavn

Hjemsted: Nordhavn  
CVR-nr.: 41 93 29 02  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Christina Rosborg Schledermann

---

**Bestyrelse**

---

Christina Rosborg Schledermann  
Esben Bjerre Hansen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for EIGHTY-SEVEN ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nordhavn, den 29. juli 2024

**Direktionen**

Christina Rosborg Schledermann

**Bestyrelsen**

Christina Rosborg Schledermann

Esben Bjerre Hansen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i onlinehandel med premium tøj, sko og accessories.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -4.444.020 mod DKK -3.079.863 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -5.525.584.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende og væsentligt afvigende i forhold til budgetteret. Resultatet har været belastet af særlige poster i forbindelse med afvikling af tidligere samarbejder samt nedskrivning af aktiver. I alt påvirker disse poster resultatet negativt med 3.378 t.kr.

Der er i året gennemført en kapitalforhøjelse som er indbetalt ved konvertering af gæld, hvorved selskaber er blevet yderligere kapitaliseret med t.DKK 400.000.

Selskabet har derudover finansiering fra nuværende samarbejdspartner i form af mellemregning, samt modtaget finansiering fra Treyd, til brug for finansiering af nye varekøb.

Kapitalejerne har dertil overfor selskabets kreditinstitut afgivet selvskyldnerkaution.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Det kommende års likviditetsbehov er efter ledelsens vurdering sikret ved at virksomheden fået tilført 1.500 t.kr. i likviditet, hvoraf 750 t.kr. er kommet via indskud fra kapitalejer og 750 t.kr. er kommet fra EIFO via matchlån. Begge lån er ifølge ledelsen etableret som ansvarlige lån.

I 2024 har virksomheden skiftet bank og i den forbindelse har virksomheden omstruktureret sin gæld således at kassekreditten på 3.000 t.kr. er indfriet. Pengene er kommet via 2 lån fra nuværende samarbejdspartnere, hvoraf 500 t.kr. er et direkte lån med løbetid på 1år, og 2.500 t.kr. er et ansvarligt lån.

Som følge af det negative realiserede resultat har ledelsen ligeledes vurderet værdiansættelsen af selskabets anlægsaktiver, herunder aktiverede udviklingsomkostninger og erhvervede immaterielle anlægsaktiver i form af webshop, samt værdiansættelsen af selskabets varebeholdninger og tilgodehavender. Der er foretaget nedskrivning af udgåede varer med -1.117 t.kr., samt på selskabets aktiverede udviklingsprojekt og erhvervede rettigheder med -2.137 t.kr. Årets resultat før skat er således negativt påvirket heraf med i alt - 3.253 t.kr.



Ledelsen har konkluderet, at der ikke er behov for yderligere nedskrivninger derudover, herunder lagt vægt på, at genindvindingsværdien for anlægsaktiverne, samt netto-realiseringsværdien for selskabets varebeholdninger, overstiger de bogførte værdier pr. statusdagen.

Virksomhedskapitalen forventes reetableret over en årrække via forbedret indtjeningsevne samt eventuelt yderligere kapitalforhøjelser.

Med baggrund heri vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet for selskabets fortsatte drift er tilstede og aflægger i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Der henvises til yderligere beskrivelse af kapitalforhold og going concern i note 1.

### **Forventet udvikling**

Selskabet undergår en større turn around, der forventes at have positiv indvirkning på både likviditet og indtjeningsevne fremadrettet.

Kapitalberedskabet understøttes af flere parter jf. ovenfor, og indtjeningsevnen forventes forbedret med baggrund i en oprydning og afvikling af nuværende brands og produktkategorier, indtagning af varelagerlogistik, samt markedsføring herunder tekstforfatning mv.

Dertil tilføjes fortsat nye brands baseret på dataindsamling, således selskabet sikrer et tilfredsstillende gennemsalg på varerne og øget varegennemstrømning og dækningsbidrag til at servicere selskabets faste og variable omkostninger og deraf afledt positivt EBITDA fremadrettet. Dette vil ligeledes medføre, at selskabet styrker sin salgsposition hos nuværende samarbejdspartnere med deraf afledte fordele i samhandlen.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-119.488</b>	<b>-1.331.070</b>
3	Personaleomkostninger	-1.007.856	-1.208.041
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.127.344</b>	<b>-2.539.111</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.122.949	-1.117.171
	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-841.750	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-5.092.043</b>	<b>-3.656.282</b>
	Finansielle indtægter	35.443	101.393
	Finansielle omkostninger	-623.853	-392.436
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.680.453</b>	<b>-3.947.325</b>
4	Skat af årets resultat	1.236.433	867.462
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.444.020</b>	<b>-3.079.863</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-4.444.020	-3.079.863
	<b>I alt</b>	<b>-4.444.020</b>	<b>-3.079.863</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
Note		DKK	DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	1.663.924
	Erhvervede rettigheder	0	1.388.143
<b>5</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.052.067</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.887	75.770
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.887</b>	<b>75.770</b>
<b>7</b>	<b>Deposita</b>	<b>2.894</b>	<b>36.992</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.894</b>	<b>36.992</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.781</b>	<b>3.164.829</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.761.627	2.656.081
	Forudbetalinger for varer	437.860	474.840
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.199.487</b>	<b>3.130.921</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.750
	Udskudt skatteaktiv	595.433	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	947.462
	Andre tilgodehavender	52.255	60.467
	Periodeafgrænsningsposter	1.014	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>648.702</b>	<b>1.026.679</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>77.994</b>	<b>253</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.926.183</b>	<b>4.157.853</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.933.964</b>	<b>7.322.682</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	450.009	50.009
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	1.297.861
	Overført resultat	-5.975.593	-2.829.434
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.525.584</b>	<b>-1.481.564</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	641.000
8	Andre hensatte forpligtelser	25.000	66.190
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>25.000</b>	<b>707.190</b>
9	Anden gæld	1.023.883	1.162.258
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.023.883</b>	<b>1.162.258</b>
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	146.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.202.160	2.890.285
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	683.061	1.472.533
	Gæld til tilknyttede virksomheder	250.000	538.361
	Anden gæld	3.129.444	2.033.619
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.410.665</b>	<b>6.934.798</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.434.548</b>	<b>8.097.056</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.933.964</b>	<b>7.322.682</b>

10 Eventualforpligtelser

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	50.009	0	1.297.861	-2.829.434
Kapitalforhøjelse	400.000	0	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	-1.297.861	1.297.861
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-4.444.020
Saldo pr. 31.12.23	450.009	0	0	-5.975.593

Den 21. december 2023 blev der gennemført en kapitalforhøjelse på kr. 400.000,00 ved gældskonvertering. Samtidig blev kapitalen opdelt i A- og B-kapitalandele. Kapitalforhøjelsen nom. kr. 400.000,00 blev stemme-løse B-kapitalandele og den før kapitalforhøjelsen eksisterende selskabskapital blev A-kapitalandele med samme stemme som hidtil.

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Årets resultat efter skat udgør -4.444 t.kr., mens egenkapitalen pr. 31.12.2023 udgør -5.526 t.kr., efter gennemført kapitalforhøjelse i året på i alt 400 t.kr.

Det realiserede resultat er væsentligt afvigende i forhold til budgetteret. Resultatet har været belastet af særlige poster i forbindelse med afvikling af tidligere samarbejder samt nedskrivning af aktiver. I alt påvirker disse poster resultatet negativt med 3.378 t.kr.

Selskabet har i året opnået finansiering fra nuværende samarbejdspartner i form af mellemregning. Derudover er der i året modtaget finansiering fra Treyd, til brug for finansiering af nye varekøb.

Det kommende års likviditetsbehov er efter ledelsens vurdering sikret ved at virksomheden fået tilført 1.500 t.kr. i likviditet, hvoraf 750 t.kr. er kommet via indskud fra kapitalejer og 750 t.kr. er kommet fra EIFO via matchlån. Begge lån er ifølge ledelsen etableret som ansvarlige lån.

Kapitalejerne har overfor selskabets kreditinstitut afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Den nuværende trækingsret udgør 3.000 t.kr.

I 2024 har virksomheden skiftet bank og i den forbindelse har virksomheden omstruktureret sin gæld således at kassekreditten på 3.000 t.kr. er indfriet. Pengene er kommet via 2 lån fra nuværende samarbejdspartnere, hvoraf 500 t.kr. er et direkte lån med løbetid på 1 år, og 2.500 t.kr. er et ansvarligt lån.

Ovenstående beskrevne kreditfaciliteter dækker det budgetterede likviditetsbehov frem til 31.12.2024 og med baggrund heri vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet for selskabets fortsatte drift er tilstede og aflægges i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om fortsat drift, men er bevidste om, og gør opmærksom på, at der naturligt er usikkerheder i forbindelse hermed, da de faktiske resultater sandsynligvis vil afvige fra de budgetterede, da planlagte begivenheder ofte ikke indtræder som forudsat. Disse afvigelser kan være væsentlige og af både positiv eller negativ karakter.

Virksomhedskapitalen forventes reetableret over en årrække via forbedret indtjeningsevne samt eventuelt yderligere kapitalforhøjelser.

Med baggrund heri vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet for selskabets fortsatte drift er tilstede og aflægges i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## 2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2023 DKK	2022 DKK
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.136.589	0
Nedskrivninger på varebeholdninger	Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	-841.750	0
Honorar i forbindelse med ophør af samarbejde	Andre eksterne omkostninger	-400.000	0
I alt		-3.378.339	0

## 3. Personaleomkostninger

Lønninger	894.447	1.053.484
Pensioner	108.000	131.280
Andre omkostninger til social sikring	5.409	23.277
I alt	1.007.856	1.208.041
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	3

## 4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-554.706	-947.462
Årets regulering af udskudt skat	-681.727	80.000
I alt	-1.236.433	-867.462

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.23	2.248.862	2.284.197
Kostpris pr. 31.12.23	2.248.862	2.284.197
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-584.938	-896.054
Nedskrivninger i året	-1.214.152	-922.437
Afskrivninger i året	-449.772	-465.706
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-2.248.862	-2.284.197
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	0	0

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	229.320
Kostpris pr. 31.12.23	229.320
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-153.550
Afskrivninger i året	-70.883
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-224.433
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	4.887



**7. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.23	2.894
Kostpris pr. 31.12.23	2.894
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	2.894

**8. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	25.000	66.190
I alt	25.000	66.190

## 9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Anden gæld	146.000	0	1.169.883	1.162.258
I alt	146.000	0	1.169.883	1.162.258

Anden gæld består af Vækstlån ved Vækstfonden. Lånet henstår afdragsfrit til og med den 01.07.2024 og afdrages derefter med lineære kvartalsvise ydelser frem til 03.07.2028. Lånet forrentes med en fixeringsrente med et tillæg på 8,40%.

## 10. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Sindico Group A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.077 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder og domænenavne, driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.256.

## 12. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver**

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Erhvervede rettigheder	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger**

Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger, omfatter nedskrivninger på varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre omsætningsaktiver, som på grund af deres art eller størrelse eller efter virksomhedens forhold i øvrigt anses at overstige normale nedskrivninger.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisation sværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisation sværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende sel-skabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.



## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.